
COPIA 
 

 
 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  46  DEL  27-11-2018 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI 

RICOVERO, MANTENIMENTO E CURA DEI CANI RANDAGI 

RINVENUTI SUL TERRITORIO COMUNALE. 

 
 

L’anno duemiladiciotto il giorno ventisette del mese di novembre alle ore 13:25  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Assente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente  

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO, dr. Giuseppe Cioffi, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



COPIA Deliberazione Giunta Comunale  n. 46 del 27-11-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 
sottopone alla Giunta Comunale, per l'approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’art.2, comma 1, lett. b della Legge Regionale n. 34 del 21.10.1997, che pone a carico dei 
comuni il ricovero, la custodia ed il mantenimento in strutture pubbliche dei cani vaganti; 
 
VISTO, altresì, l’art. 18, comma 2, della citata L.R. che pone a carico dei comuni, singoli ed associati, e 
delle Comunità Montane, il mantenimento dei cani rinvenuti nell’ambito del territorio di competenza e 
custoditi presso le strutture private convenzionate; 
 
VISTA la D.G.R. n. 43 del 29.01.2010 avente ad oggetto: “direttiva per il coordinamento delle funzioni 
amministrative e sanitarie in materia di animali da affezione e di prevenzione del randagismo”; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla stipula di una convenzione per l’attivazione del 
servizio di mantenimento in vita e custodia nel canile dei cani randagi che circolano sul territorio 
comunale;  
 
PRESO ATTO della disponibilità ad effettuare il servizio da parte della ditta “Canile Marsicano s.r.l.” 
con sede in Lecce nei Marsi, P.I.: 01875510669, regolarmente autorizzata allo svolgimento dell’attività; 
 
VISTO lo schema di convenzione, che allegato alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
PRECISATO che la convenzione verrà stipulata nel rispetto della D.G.R. n. 43/2010 della Regione 
Lazio e verrà corrisposta la somma di € 2,50 (due/50) al giorno oltre IVA per il mantenimento 
giornaliero di ciascun cane; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dal Responsabili dei Servizi Finanziario e Amministrativo, ai sensi 
dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000: 
 
f.to: Rag. Anna D’Ambrosio; 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
 

D E L I B E R A 
 

di affidare il servizio di mantenimento in vita e custodia dei cani randagi accalappiati che circolano sul 
territorio comunale di Pescosolido alla Ditta “Canile Marsicano S.r.l.” sede in Lecce nei Marsi (AQ), P.I.: 
01875510669; 
 
di approvare lo schema di convenzione che, allegato alla presente, ne forma parte integrante e 
sostanziale, che regolerà il rapporto tra la citata Ditta ed il Comune di Pescosolido; 
 
di dare atto che la convenzione avrà la durata di anni uno a decorrere dalla sottoscrizione e che la stessa 
potrà essere rinnovata mediante atto deliberativo; 
 



COPIA Deliberazione Giunta Comunale  n. 46 del 27-11-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

di prendere atto che alla Ditta “Canile Marsicano S.r.l.”  verrà corrisposto, per il servizio in parola, la 
quota giornaliera di € 2,50 (due/50) oltre IVA per ogni singolo cane; 
 
di demandare al responsabile del servizio di competenza l’adozione degli atti consequenziali, ivi 
compresa l’adozione del relativo impegno di spesa; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTI i pareri resi dai responsabili dei servizi interessati; 
 
CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 
Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000. 
 
 

 



COPIA Deliberazione Giunta Comunale  n. 46 del 27-11-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

    IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to dr. Giuseppe Cioffi      f.to: Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  lì 17.01.2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to:  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno 27.11.2018 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, lì 17.01.2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to: Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 


